
Pripomienkové konanie 

k návrhu na zrušenie Všeobecne záväzného nariadenia mesta Galanta č. 47/2009 

o zásadách hospodárenia s majetkom mesta, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta č. 52/2010, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 

8/2012, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 17/2013, Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta   č. 22/2013, Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2016, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 7/2019, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 01/2020 a Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 12/2020, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 29/2022, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 03/2023, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 06/2023, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 15/2023 

 

V zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. Zákon SNR o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov „dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína plynúť najmenej desaťdňová lehota, 

počas ktorej môžu fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia 

v písomnej forme, elektronicky alebo ústne do zápisnice na obecnom úrade. Pripomienkou 

možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to doplnenie, zmenu, 

vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť zrejmé, kto ju predkladá. 

Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to najmä vtedy, ak nie sú 

zdôvodnené. 

V nadväznosti na vyššie uvedené, fyzické osoby a právnické osoby môžu podať k návrhu na 

zrušenie Všeobecne záväzného nariadenia mesta Galanta č. 47/2009 o zásadách 

hospodárenia s majetkom mesta, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

mesta Galanta č. 52/2010, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 

8/2012, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 17/2013, Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta   č. 22/2013, Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2016, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 7/2019, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 01/2020 a Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 12/2020, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 29/2022, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 03/2023, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 06/2023, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta  Galanta č. 15/2023 odôvodnenú pripomienku v písomnej forme, 

elektronicky (miriam.sablaturova@galanta.sk) alebo ústne do zápisnice u spracovateľa návrhu 

JUDr. Miriam Šablatúrovej, LL.M. v termíne do 12.05.2024. 

 

Zverejnené dňa 26.04.2024 

 

 

 

 

 

 

mailto:miriam.sablaturova@galanta.sk


Návrh na zrušenie  
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Galanta č. 47/2009 o zásadách hospodárenia 

s majetkom mesta, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta 

č. 52/2010, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 8/2012, Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta č. 17/2013, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta    č. 

22/2013, Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2016, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 7/2019, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 01/2020 a Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 12/2020, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 29/2022, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 03/2023, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 06/2023, Všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Galanta č. 15/2023 

Mestské zastupiteľstvo v Galante v zmysle § 6 ods. 2 v spojení s § 11 ods. 4 písm. g) zákona 

NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto 

všeobecne záväznom nariadení: 

Čl. I 

Týmto Všeobecne záväzným nariadením mesta Galanta sa zrušuje Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta č. 47/2009 o zásadách hospodárenia s majetkom mesta, ktorým sa 

mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 52/2010, Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta č. 8/2012, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 

17/2013, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta    č. 22/2013, Všeobecne záväzné 

nariadenie č. 1/2016, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 7/2019, Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Galanta č. 01/2020 a Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta 

č. 12/2020, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 29/2022, Všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Galanta č. 03/2023, Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 06/2023, 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta č. 15/2023 

 

Čl. II 

Toto Všeobecne záväzné nariadenie mesta Galanta bolo schválené uznesením Mestského 

zastupiteľstva v Galante č. ..............zo dňa...........2024 a nadobúda účinnosť 15. dňom odo dňa 

vyvesenia na úradnej tabuli mesta Galanta. 

V Galante, dňa .................2024 

 

   Mgr. Peter Kolek, v.r. 

        primátor mesta 


